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Dette skjemaet er for innhenting av informasjon til sensorveiledningen.
En god sensorveiledning er viktig for at alle sensorene skal ha all nødvendig informasjon for å gjøre en god, nøyaktig vurdering av studentenes

 

besvarelser. En god sensorveiledning fører til bedre sensur og færre avvik og klager.
Sensorveiledningen vil også bli publisert til studentene etter sensuren, slik at de kan se akkurat hvilke kriterier de har blitt vurdert etter. Dette er en 
rettighet studentene har. 

PSY1111/PSYK4111

Psykologisk forskningsmetode

Eva Langvik

Vår 2025

Skoleeksamen, varighet 4 timer

nei

Her skal du oppgi telefonnummer til person som skal svare på eventuelle spørsmål om oppgave under eksamen (det kan være deg selv ellen noen 
andre - vennligst skriv både navn og telefonnummer)

Eva langvik

E: Ingen hjelpemidler tillatt

Nei

Lastet ned

Emnekode *

Emnenavn *

Emneansvarlig/oppgavegiver *

Semester, år *

Vurderingsform, lengde *

Skal du ellen noen andre møte opp i eksamenslokalet? *

Telefonnummer  til faglig kontaktog navn *

Tillatte hjelpemidler *

Skal det legges opp til levering av håndtegninger på eksamen? *
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Vennligst lim inn her, ikke bruk vedlegg.

Obligatorisk Pensum (55934696-bd36-fe65-c915-ccb0f93befc1 (ntnu.no): Darren Langdridge (2006/2007): Psykologisk forskningsmetode; en 
innføring i kvalitative og kvantitative tilnærminger 
Helseforskningsloven  
Forskningsetiske retningslinjer for samfunnsvitenskap, humaniora, juss og teologi. (39 sider) 

 
Anbefalt pensum: Reid, K., Flowers, P, Larkin, M (2005). Exploring lived Experience. The Psychologist, 18, 20-23

Ingen

Besvar alle oppgavene. De fire oppgavene vektes likt.

Her må du være så snill og sjekke vedlagt oversikt før du svarer. Oppgaven skal forekomme på alle målformer hvor det er oppmeldt en kandidat eller 
flere.

norsk bokmål

Angi oppgaveteksten - .

Besvar alle oppgavene. De fire oppgavene vektes likt.

Oppgave 1. 
Gjør rede for ulike typer intervju som benyttes i psykologisk forskning. Legg spesielt vekt på hvordan de ulike typene intervju skiller seg fra hverandre. 

Oppgave 2
Gjør rede for hva en enveis ANOVA er. Hvordan skiller en enveis, uavhengig ANOVA seg fra en uavhengig t-test? Hvilke forskjeller og likheter er det 
mellom ANOVA og t-test når det gjelder hypoteser, krav til målenivå og rapportering? 

Oppgave 3
Du har gjennomført en statistikkprøve, og fått 88 av 100 mulige poeng. Du får vite at din Z-skåre er på 2.0. Hvordan har du gjort det på prøven 
sammenlignet med dine medstudenter? Begrunn svaret gjennom å forklare fordelen med bruk av Z-skårer. 

Oppgave 4
Det er viktig, men ofte utfordrende å gjøre forskning på små barn. Gjør rede for utfordringene med å gjøre forskning på små barn, yngre enn 5 år. Hva 
slags forskningsdesign vil fungere best for å besvare forskningsspørsmål som innebærer at små barn er deltakere? Begrunn svaret.

Emnets læringsutbyttebeskivelser angitt i kunnskaper, ferdigheter og generell kompetanse. *

Henvisning med lenke til emnesiden på NTNUs nettsider er tilstrekkelig

https://www.ntnu.no/studier/emner/PSY1111#tab=omEmnet

Pensum *

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-20-44

https://www.etikkom.no/globalassets/documents/publikasjoner-sompdf/60125_fek_retningslinjer_nesh_digital.pdf

Eventuelle formelle krav til besvarelsen *

Fks. antall sider/ord, referansestil, format

Hvordan de ulike oppgavene i eksamenssettet er vektlagt? *

Fks. likt vekting, eller om alle oppgavene/visse oppgaver må være bestått for å bestå totalt

Eksamensoppgave skal være tilgjengelig for studenter i følgende mål: *

Oppgavetekst bokmål: *

vennligst lim inn oppgaveteksten her, ikke bruk vedlegg
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Besvar alle fire oppgavene
Merk at ikke er et krav om at alle deloppgavene skal være bestått for at besvarelsen i sin helhet skal bestå. Oppgavene vektlegges likt. 
Oppgave 1. 
Gjør rede for ulike typer intervju som benyttes i psykologisk forskning. Legg vekt på hvordan de ulike typene intervju skiller seg fra hverandre når det 
kommer til fordeler og ulemper. 
Løsningsforslag: Pensum tar for seg ulike typer intervju; i hovedsak ustrukturerte intervju, Semistrukturerte intervju, strukturerte intervju, og 
livsløpintervju (livshistorieintervju). 
Ustrukturerte intervju er åpne, mangler et klart definert oppsett. Fordeler: Fleksible, gir rike data, behagelig for deltaker, kan gi gode data. Benyttes 
ofte innenfor fenomenologi (Giorgi sin versjon) Ulemper er at ikke alle blir spurt om det samme. 
Semi-strukturerte intervju har en guide, men denne skal ikke følges slavisk. Kommer inn på de samme temaene for alle deltakerne, har både 
fleksibilitet og struktur. Benyttes ofte i IPA, hvor en legger vekt på at deltakerne skal få si det de vil, når de selv ønsker det. 
Strukturerte intervju har faste og organiserte sett med spørsmål. Er som et spørreskjema som leses opp, for det ofte er forskeren som leser opp 
spørsmålet, og responsen kodes etter faste kriterier. Sitter igjen med tall, som kan analyseres. Fordeler er knyttet til reliabilitet og standardisering, 
men er lite fleksibel, så gir ikke dybden man får med typiske kvalitative intervju. Kan være lettere å gjennomføre på en god måte enn vanlige intervju, 
hvor forskeren er mer ansvarlig for at det blir god flyt. Passer bra til kvantitativ forskning.
Livsløpsintervju (livshistorieintervju) er en type intervju som benyttes innenfor livshistorieforskning, (I kapitlet om etnografi).  Det kan ligne litt på 
ustrukturert intervju, men har likevel en rekke nøkkeltema som skal utforskes (barndom, viktige personer, vendepunkt, store hendelser, lykkeligste 
øyeblikk, triste hendelser osv), og ofte kan en begynne intervjuet med å be deltakeren tenke på livet sitt som en bok. Ofte gjennomføres det flere 
intervjuer med samme person om en benytter livsløpsintervju. 

Oppgave 2
Gjør rede for hva en enveis ANOVA er? Hvordan skiller en enveis, uavhengig ANOVA seg fra en uavhengig t-test? Hvilke forskjeller og likheter er det 
mellom ANOVA og t-test når det gjelder hypoteser, krav til målenivå og rapportering? 
Løsningsforslag. Her må studenten kort forklare at ANOVA, analyse av variasjon, er en statistisk analyse, en parametrisk test, som undersøker 
forskjeller i gjennomsnitt mellom tre eller flere gjennomsnitt/grupper, enten en gruppe målt flere ganger (relatert/repetert), eller uavhengige grupper 
(uavhengig/urelatert ANOVA. Enveis betyr at det er kun en faktor. Er det flere faktorer (uavhengige variabler/grupperingsvariabler), så kalles det i 
pensum mixed ANOVA). Hovedforskjellen mellom enveis, urelatert/uavhengig/mellomgruppe (ulike benevnelser benyttes i pensum) ANOVA og 
uavhengig t-test, er at grupperingsvariabelen i ANOVA kan ha flere enn to nivå, altså, en kan sammenligne forskjeller i flere gjennomsnitt, mens t-
testen kun kan sammenligne to.  Likheter: ser på forskjellen mellom gjennomsnittene sammenlignet med forskjellene innad i gruppen (variasjon 
mellom grupper vs. variasjon innad i grupper). I ANOVA regnes det ut en F-verdi, som er ratioen mellom innengruppe og mellomgruppe varians. 
Begge testene beregner frihetsgrader ut fra antall deltakere, men i ANOVA er også antall grupper viktig, og frihetsgrader rapporteres både for antall 
deltakere og antall grupper. Grupperingsvariabelen vil ha nominalt eller ordinalt målenivå, mens den avhengige variabelen må ha intervall eller 
rationivå, siden det skal regnes et gjennomsnitt. For begge testene rapporteres p-verdien, som sier noe om sannsynligheten for å få dette resultatet 
gitt at H0 om ingen forskjeller stemmer. P-verdi under .05 regnes som signifikant. Hypotesene i en t-test kan være retningsbestemt eller ikke-
retningsbestemt, altså spesifisere hvilket av de to gjennomsnittene som vil være høyest, vs bare spesifisere at gjennomsnittene vil være ulike. For 
ANOVA vil hypotesene være at minst et gjennomsnitt vil være forskjellig fra minst et annet. ANOVA vil altså kun gi oss informasjon om det eksisterer 
signifikante forskjeller mellom noen av gruppene, ikke hvor forskjellen ligger. Dette kan eventuelt undersøkes via post hoc-tester.
Det er ikke forventet at studentene gjør rede for t-fordelingen eller F-fordelingen. 

Oppgave 3
Du har gjennomført en statistikkprøve og fått 88 av 100 mulige poeng. Du får vite at din Z-skåre er på 2.0. Hvordan har du gjort det på prøven 
sammenlignet med dine medstudenter? Begrunn svaret gjennom å forklare fordelen med bruk av Z-skårer.
Løsningsforslag: Z-skårer er standardiserte skårer, en transformasjon av råskårer, som bruker informasjon om gjennomsnittet og standardavviket for 
å regne om en råskåre til en Z-skåre. I en standardisert fordeling, en Z-skåre fordeling, er gjennomsnittet alltid 0 og standardavviket 1. Skårer som er 
positive er over gjennomsnittet, og negative z-skårer er verdier under gjennomsnittet. 
Selv om en vet at 88 poeng er mange poeng, kunne det vært slik at alle andre i klassen fikk alt rett. Da ville en skåre på 88 poeng vært et dårlig 
resultat. Det kunne også vært slik at gjennomsnittlig antall poeng var 50, noe som tilsier at en skåre på 88 er veldig imponerende. En Z-skåre på 2.00 
vil si at du skårer to standardavvik over gjennomsnittet, siden verdien er positiv, og Z-skårer sier noe om hvor mange standardavvik en personer ligger 
fra gjennomsnittet. Ved å bruke kunnskapen om normalfordelinger, vet en at 95 prosent av observasjonene befinner seg mellom +/- 1.96 
standardavvik fra gjennomsnittet. Siden en kan bruke z-fordelingen til å teste hypoteser, så kan en si at skåren er signifikant forskjellig (.05 
signifikansnivå) fra gjennomsnittet. Med en Z-skåre på 2.00 har du gjort det veldig bra på prøven.  
NB- ikke forventet at de skal gjøre noen utregninger eller oppgi nøyaktig prosent for hvor mange som har lavere skåre. 

Oppgave 4
Det er viktig, men ofte utfordrende å gjøre forskning på små barn. Gjør rede for utfordringene med å gjøre forskning på små barn, yngre enn 5 år. Hva 
slags forskningsdesign vil fungere best for å besvare forskningsspørsmål som innebærer at små barn er deltakere? Begrunn svaret. 

Løsningsforslag: Her er det etikk og personvern som står i fokus, og barn er en spesielt sårbar gruppe, og etiske retningslinjer påpeker at det skal tas 
ekstra hensyn. SIKT er også veldig nøye når det gjelder forskning på personer under 16. Prosjektet må godkjennes av SIKT (personvern), men også 
av REK om det er helseforskning.  Barn er ikke samtykkekompetente, så foreldrene må samtykke på vegne av barna. Fritt og informert samtykke er 
grunnsteinen i god forskning, men med små barn er det utfordrende å få til. 
Å forske på barn er også utfordrende av praktiske hensyn, og derfor må en velge forskningsdesign med omtanke. Vanlige intervju og spørreskjema 
fungerer dårlig. Observasjon i naturlige omgivelser er en god løsning både på grunn av etikk og praktiske hensyn. Siden intervju og spørreskjema 
fungerer dårlig, kan fysiologiske målinger være nyttig, da de gir objektive data. Men da må det forsikres at det ikke er ubehagelig for barna. 
Observasjon i mer kontrollerte settinger gir mer kontroll, men mindre økologisk validitet. Men det er stor fare for at barna kan misforstå instrukser, og 
at dagsformen varierer (trøtthet og våkenhet spesielt hos svært små barn). Dette kan gi mindre reliable data. 
I denne oppgaven er det mange ulike elementer som kan trekkes inn, men både etiske og praktiske aspekter må trekkes inn for å få full uttelling.

Sensorveiledning: *

Angi hvilke momenter som skal være med i besvarelsen for , og hvilke momenter som skal vektlegges spesielt i vurderingen. Skisse til løsningsforslag 
pr. oppgave kan erstatte dette. .

hver oppgave
-Vennligst lim inn teksten her, ikke bruk vedlegg
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Håvard R. Karlsen

Bestått - Kandidaten har oppnådd kravene til læringsutbytte og viser nødvendige kunnskaper, ferdigheter og kompetanse.
Ikke bestått - Kandidaten har ikke oppnådd kravene til læringsutbytte og viser ikke nødvendige kunnskaper, ferdigheter og kompetanse.

Bokstavkarakter

Merk at oppgaveteksten, pensum og og sensorveiledningen limes inn i feltene ovenfor. 

Ikke besvart

Ikke besvart

Ikke besvart

Oppgavetekst er kvalitetssikret av *

Karakterskala som er benyttet *

Karakterskalaen - Kunnskapsbasen - NTNU

Eventuelle vedlegg (tabeller, bilder o.l.)
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